
17DIÁRIO OFICIALNº 14.20117  Sexta-feira, 06 de Fevereiro de 2026

Art. 2° Os interessados em participar do processo deverão apresentar proposta, preenchida conforme modelo descrito no Anexo I, e encaminhar ao e-mail: 
aquisicoes.sead@gmail.com, no prazo máximo de até 3 (três) dias úteis a contar da data desta publicação.
Art. 3° Os interessados poderão solicitar o formulário de coleta pelo e-mail aquisicoes.sead@gmail.com com o assunto: COTAÇÃO DE PREÇOS.

KEULY TAVARES QUEIROZ COSTA
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa
Secretaria de Estado de Administração
Decreto nº 1.621-p, de 6 de fevereiro de 2023

DADOS DA EMPRESA:
Razão Social: ____________________________________________________________
Nome Fantasia: ___________________________________________________________
CNPJ: __________________________________________________________________
Endereço: _______________________________________________________________
CEP: _______________________ Cidade/UF: __________________________________
Telefones: _______________________________________________________________
E-mail: __________________________________________________________________

ITENS DESCRIÇÃO UNID QUANTIDADE TOTAL PARA REGISTRO ANP – JAN/2026 VALOR TOTAL ESTIMADO (R$)
1 GASOLINA COMUM LITRO 1.528.226 7,22 11.033.791,22
2 DIESEL COMUM LITRO 769.136 7,37 5.668.532,32
3 DIESEL S-10 LITRO 4.103.380 7,37 30.241.910,60

VALOR TOTAL

Declara a empresa que estão inclusos no (s) preço (s) da presente cotação, taxas, frete, encargos, seguros e quaisquer outros que incidam direta ou indireta-
mente na comercialização do material/prestação de serviços. 
Prazo de validade da cotação: ____/____/____.
Prazo de entrega: até ___________ dias.
Local e data______________________ – ___. _____/_____/_____
___________________________________________________
Responsável pela cotação

SEAGRI

ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA

CONVITE PARA COTAÇÃO DE PREÇOS
A Secretaria de Estado de Agricultura – SEAGRI, inscrita no CNPJ (MF): 03.149.084/0001-18, com sede Av. Nações Unidas, 2604, 7º BEC em Rio Branco/AC, 
neste ato representado por seu Secretário, o Senhor José Luís Schafer, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Decreto nº. 1.479-P/2023 DOE 
nº.13.467, em observância aos princípios basilares que regem o processo licitatório consignado no art. 37, caput, da Constituição Federal de 1988, em especial, 
o da impessoalidade, da moralidade e da publicidade PROCESSO SEI nº 0853.012629.00035/2026-10.
RESOLVE: Tornar público o interesse em realizar Cotação de Preços que tem por objetivo: contratação de empresa, pessoa jurídica, para aquisição de água 
potável, própria para consumo humano, em conformidade com os padrões de potabilidade e procedimentos de controle e vigilância da qualidade da água es-
tabelecidos na Portaria GM/MS n.º 888, de 4 de maio de 2021, transportada e fornecida por meio de caminhão-pipa, destinada a atender as necessidades das 
unidades administrativas e operacionais da Secretaria de Estado de Agricultura – SEAGRI. 
Os interessados em apresentar proposta deverão enviá-las preenchida conforme modelo abaixo, ao e-mail:sepa.compras.licitacoes.contratos@gmail.com, no 
prazo máximo de até 05 (cinco) dias úteis a contar da data desta publicação.
Os interessados poderão solicitar o formulário de coleta e Termo de Referência pelo e-mail acima citado com o assunto:
COTAÇÃO DE PREÇOS
DADOS DA EMPRESA:
Razão Social: ____________________________________________________________
Nome Fantasia: __________________________________________________________
CNPJ: __________________________________________________________________
Endereço: ____________________________________CEP: ____________ Cidade/UF: _______________
Telefones: __________________________________
E-mail: ____________________________________ 
ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO: 
ITEM DESCRIÇÃO UNID. MARCA QUANT. VALOR UNITARIO (R$) VALOR TOTAL (R$)

1

ÁGUA POTÁVEL, própria para consumo humano, em conformidade com 
os padrões de potabilidade e procedimentos de controle e vigilância da 
qualidade da água estabelecidos na Portaria GM/MS n.º 888, de 4 de maio 
de 2021, transportada e fornecida por meio de caminhão-pipa.

M³ 4.500

VALOR TOTAL R$

Declara a empresa que estão inclusos nos preços da presente cotação, taxas, frete, seguros e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na comer-
cialização do material.
Prazo de validade da cotação: ____________
Prazo de entrega: até ___________ dias
Local e data______________________ – ___ _____/_____/_____
Responsável pela cotação (com carimbo da empresa):

ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA

Relatório de Ação Final n.º 1/2026/SEAGRI – DIAPF
1. INTRODUCAO
O presente Relatório visa divulgar o resultado final do credenciamento das entidades da rede socioassistencial (UNIDADES RECEBEDORAS) para receberem 
os gêneros alimentícios, no âmbito dos Programas de Aquisição de Alimentos. Comissão Julgadora analisou as propostas, avaliando tecnicamente e de forma 
independente de acordo com os critérios estabelecidos no EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA N.º 001/2025 (0018541921).



18Nº 14.20118    Sexta-feira, 06 de Fevereiro de 2026 DIÁRIO OFICIAL

2. DA INSTAURAÇÃO
Após a publicação do resultado preliminar, publicado no Diário Oficial em 29/01/2026 (0019198032), abriu-se prazo para recursos ao resultado.
Após o prazo estipulado, a Comissão se reuniu para análise de recursos recebidos e geração deste relatório.
3. DA ANáLISE
Durante análise preliminar identificamos 194 inscrições.
Recebemos por e-mail o recurso do Centro Socioeducativo Juruá / ISE (0019286473), que foi respondido, onde a Comissão opinou pelo seu Indeferimento.
Com isso, segue a tabela com as informações das entidades consideradas aptas, conforme as exigências do edital.

Nome da Entidade CNPJ Classificação da Entidade Município: Priorização  (conforme edital) Situação
CENTRO DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 11.762.288/0001-58 CRAS Acrelândia 7 Credenciado
ESCOLA BRANCA DE NEVE 10.902.719/0001-71 Escola Acrelândia 7 Credenciado
UNIDADE MISTA DE SAÚDE DE ACRELÂNDIA 09.380.662/0001-09 Hospitais Acrelândia 7 Credenciado
SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA, ASSISTÊNCIA SOCIAL, DIREITOS HUMANOS E DA MULHER 01.352.121/0001-65 Associações beneficentes / Assistência social Assis Brasil 4 Credenciado
CONSELHO TUTELAR EDILSA MARIA BATISTA 03.197.963/0001-15 Escola Assis Brasil 7 Credenciado
ESC JOAQUIM RODRIGUES CARDILHA 60.973.035/0001-39 Escola Assis Brasil 7 Credenciado
ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL SIMON BOLIVAR 03.178.789/0001-63 Escola Assis Brasil 7 Credenciado
ESCOLA ESTADUAL ÍRIS CÉLIA CABANELLA ZANNINI 01.208.121/0001-96 Escola Assis Brasil 7 Credenciado
ESCOLA MARIA FERREIRA DA SILVA 10.503.366/0001-37 Escola Assis Brasil 7 Credenciado
ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL I VICENTE BESSA 32.230.597/0001-57 Escola Assis Brasil 7 Credenciado
UNIDADE MISTA DE SAÚDE DE ASSIS BRASIL 04.034.526/0010-34 Hospitais Assis Brasil 7 Credenciado
CASA LAR ACOLHIMENTO DOS IDOSOS 13.738.749/0001-82 Abrigos Institucionais (públicos) Brasiléia 2 Credenciado
CONSÓRCIO INTERMINICIPAL DE SERVIÇOS SOCIASSISTENCIAL DO ALTO ACRE 39.683.725/0001-67 Abrigos Institucionais (públicos) Brasiléia 2 Credenciado
CENTRO DE CONVIVÊNCIA DO IDOSO ANDRELINO AVELINO DA SILVA 13.738.749/0001-82 Instituições de apoio ao idoso Brasiléia 2 Credenciado
CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL 09.622.055/0001-08 CAPS (saúde) Brasiléia 7 Credenciado
CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL RAIO DE SOL 13.738.749/0001-82 CRAS Brasiléia 7 Credenciado
CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CREAS 13.738.749/0001-82 CREAS Brasiléia 7 Credenciado
CRECHE MUNICIPAL ROMA EMILSE SILVA 11.363.446/0001-05 Escola Brasiléia 7 Credenciado
ESCOLA CORONEL MANOEL FONTENELE DE CASTRO 01.198.496/0001-12 Escola Brasiléia 7 Credenciado
ESCOLA DE ENSINO INFANTIL VITORIA SALVATIERRA CESAR 02.986.640/0001-48 Escola Brasiléia 7 Credenciado
ESCOLA FRANCISCO GERMANO DA SILVA 30.477.711/0001-12 Escola Brasiléia 7 Credenciado
ESCOLA GETULIO VARGAS 01.198.513/0001-11 Escola Brasiléia 7 Credenciado
ESCOLA KAIRALA JOSÉ KAIRALA 02.994.644/0001-78 Escola Brasiléia 7 Credenciado
ESCOLA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL OS PASTORINHOS 02.986.577/0001-40 Escola Brasiléia 7 Credenciado
ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL I JOSÉ RUY DA SILVEIRA LINO 00.766.996/0001-40 Escola Brasiléia 7 Credenciado
ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO INFANTIL MENINO JESUS 04.368.380/0001-72 Escola Brasiléia 7 Credenciado
INSTITUTO ODILON PRATAGI 00.851.049/0001-58 Escola Brasiléia 7 Credenciado
MARIA SOCORRO DE SOUZA FROTA 11.790.106/0001-52 Escola Brasiléia 7 Credenciado
PAROQUIA SAO JOAO BATISTA 14.346.589/0029-90 Instituições religiosas (Privado) Bujari 4 Credenciado
CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BUJARI – CRAS 18.322.071/0001-76 CRAS Bujari 7 Credenciado
ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL PARAÍSO DA CRIANÇA 11.161.207/0001-64 Escola Bujari 7 Credenciado
ESCOLA JOÃO DE DEUS RODRIGUES 08.876.738/0001-29 Escola Bujari 7 Credenciado
ESCOLA MUNICIPAL EDMUNDO PINTO DE ALMEIDA NETO 01.923.288/0001-39 Escola Bujari 7 Credenciado
ESCOLA NOVA VIDA 08.835.314/0001-16 Escola Bujari 7 Credenciado
PEDRO GOMES DE LIMA (CONSÓRCIO SÃO PEDRO) 20.112.337/0001-06 Escola Bujari 7 Credenciado
CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL ROBSON TADEU VIEIRA DA MOTA 84.306.604/0001-50 CAPS (saúde) Capixaba 7 Credenciado
CRAS CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 18.212.804/0001-10 CRAS Capixaba 7 Credenciado
NAIR SOMBRA 02.437.153/0001-26 Escola Capixaba 7 Credenciado
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DE DEPENDENTES QUIMICOS 14.151.977/0001-14 Abrigos / Casas / Albergues (Privado) Cruzeiro do Sul 2 Credenciado
FUNDAÇÃO ASSISTENCIAL E EDUCACIONAL BETEL 01.178.226/0002-20 Abrigos / Casas / Albergues (Privado) Cruzeiro do Sul 2 Credenciado
FUNDAÇÃO DOM JOSÉ HASCHER 04.510.368/0001-50 Abrigos / Casas / Albergues (Privado) Cruzeiro do Sul 2 Credenciado
SEASDH – UNIDADE DE ACOLHIMENTO CASA ABRIGO DO JURUÁ 33.863.850/0001-72 Abrigos Institucionais (públicos) Cruzeiro do Sul 2 Credenciado
CENTRO DE RECUPERAÇÃO CASA REVIVER 16.422.336/0001-82 Casas Terapêutica Cruzeiro do Sul 2 Credenciado
OBRA SOCIAL NOSSA SENHORA DA GLORIA – FAZENDA DA ESPERANÇA MARIA MADALENA 48.555.775/0124-09 Casas Terapêutica Cruzeiro do Sul 2 Credenciado
SOCIEDADE EUNICE WEAVER DE CRUZEIRO DO SUL 04.510.053/0001-03 Instituições de amparo à criança e ao adolescente Cruzeiro do Sul 2 Credenciado
CENTRO DE CONVIVÊNCIA DO IDOSO 04.012.548/0001-02 Instituições de apoio ao idoso Cruzeiro do Sul 2 Credenciado
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS – APAE DE CRUZEIRO DO SUL 01.949.095/0001-57 APAE e similares Cruzeiro do Sul 3 Credenciado
CÁRITAS PAROQUIAL DE CRUZEIRO DO SUL-ACRE 19.864.898/0001-74 Associações beneficentes / Assistência social Cruzeiro do Sul 4 Credenciado
CENTRO EDUCATIVO ADILIS NOGUEIRA MACIEL 03.712.143/0001-14 Associações beneficentes / Assistência social Cruzeiro do Sul 4 Credenciado
CENTRO SOCIAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA, ADOLESCENTE E FAMÍLIA 02.957.935/0001-96 Associações beneficentes / Assistência social Cruzeiro do Sul 4 Credenciado



19Nº 14.20119    Sexta-feira, 06 de Fevereiro de 2026 DIÁRIO OFICIAL

COMUNIDADE CATÓLICA SHALOM – ESPAÇO DE PAZ MADRE TERESA 07.044.456/0031-18 Instituições religiosas (Privado) Cruzeiro do Sul 4 Credenciado
CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 14.895.664/0001-70 CRAS Cruzeiro do Sul 7 Credenciado
SEDE DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS 14.895.664/0001-70 CRAS Cruzeiro do Sul 7 Credenciado
CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADO EM ASSISTENCIA SOCIAL 14.895.664/0001-70 CREAS Cruzeiro do Sul 7 Credenciado
HEMONÚCLEO DE CRUZEIRO DO SUL 04.034.526/0007-39 Hospitais Cruzeiro do Sul 7 Credenciado
HOSPITAL DA MULHER DA CRIANÇA DO JURUA 04.034.526/0016-20 Hospitais Cruzeiro do Sul 7 Credenciado
HOSPITAL DE DERMATOLOGIA SANITÁRIA 04.034.526/0018-91 Hospitais Cruzeiro do Sul 7 Credenciado
HOSPITAL REGIONAL DO JURUÁ-IR NAIR TERESINHA REICHERT 08.563.756/0002-31 Hospitais Cruzeiro do Sul 7 Credenciado
UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO UPA 24H DO VALE DO JURUA JAQUES PEREIRA BRAGA 04.034.526/0034-01 Hospitais Cruzeiro do Sul 7 Credenciado
CENTRO DO IDOSO 84.306.588/0001-04 Instituições de apoio ao idoso Epitaciolândia 2 Credenciado
CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 84.306.588/0001-04 CRAS Epitaciolândia 7 Credenciado
ASSOCIAÇÃO COMUNIDADE FELIZ DE FEIJO 13.012.510/0001-20 Associações beneficentes / Assistência social Feijó 4 Credenciado
SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA E INCLUSÃO SOCIAL 04.005.179/0001-20 Associações beneficentes / Assistência social Feijó 4 Credenciado
COMITE EXECUTIVO FRANCISCA MOREIRA DA SILVA 05.630.721/0001-07 Escola Feijó 7 Credenciado
COMITÊ EXECUTIVO MENINO JESUS 09.613.872/0001-08 Escola Feijó 7 Credenciado
ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO INFANTIL TOPPO GIGIO 03.032.206/0001-91 Escola Feijó 7 Credenciado
ESCOLA MUNICIPAL INFANTIL CASULO 06.120.047/0001-75 Escola Feijó 7 Credenciado
HOSPITAL GERAL DE FEIJÓ 04.034.526/0015-49 Hospitais Feijó 7 Credenciado
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 14.972.321/0001-62 CRAS Jordão 7 Credenciado
BERNARDO ABDON DA SILVA 07.500.516/0001-44 Escola Jordão 7 Credenciado
COMUNIDADE DA PAZ 07.507.306/0001-88 Escola Jordão 7 Credenciado
ESCOLA JAIRO DE FIGUEIREDO MELO 10.188.687/0001-94 Escola Jordão 7 Credenciado
MANOEL RODRIGES DE FARIAS 03.519.627/0001-41 Escola Jordão 7 Credenciado
PRE ESCOLAR 12 DE OUTUBRO 11.075.230/0001-36 Escola Jordão 7 Credenciado
HOSPITAL DA FAMILIA DR.MARCIO ROGERIO CAMARGO 04.034.526/0024-30 Hospitais Jordão 7 Credenciado
CRECHE CRIANÇA FELIZ 13.716.966/0001-71 Escola Mâncio Lima 7 Credenciado
ESCOLA CRECHE SONHO INFANTIL 13.716.748/0001-37 Escola Mâncio Lima 7 Credenciado
ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL ARTUR LEBRE 02.928.470/0001-45 Escola Mâncio Lima 7 Credenciado
ESCOLA INFANTIL JOSÉ BERNARDO DE SOUZA 02.989.354/0001-36 Escola Mâncio Lima 7 Credenciado
ESCOLA MUNICIPAL LAURO CAVALCANTE DE ANDRADE 38.007.794/0001-98 Escola Mâncio Lima 7 Credenciado
ESCOLA PADRE EDSON DE OLIVEIRA DANTAS 01.935.372/0001-72 Escola Mâncio Lima 7 Credenciado
ESCOLA PROFESSORA NEUZA AMÂNCIO SABINO 23.213.423/0001-95 Escola Mâncio Lima 7 Credenciado
ESCOLA:JOAQUIM GENEROSO DE OLIVEIRA 01.228.773/0001-92 Escola Mâncio Lima 7 Credenciado
HOSPITAL DR. ABEL PINHEIRO MACIEL FILHO 04.034.526/0020-06 Hospitais Mâncio Lima 7 Credenciado
CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA SOCIAL 04.051.207/0001-46 CRAS Manoel Urbano 7 Credenciado
ESC. ANTÔNIA MENDES 03.152.081/0001-33 Escola Manoel Urbano 7 Credenciado
ESCOLA MARIA DAS GRAÇAS ALVES DA ROCHA 03.152.273/0001-40 Escola Manoel Urbano 7 Credenciado
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 15.380.963/0001-35 CRAS Marechal Thaumaturgo 7 Credenciado
COMITÊ EXECUTIVO ELVIRA FERREIRA GOMES 05.007.352/0001-92 Escola Marechal Thaumaturgo 7 Credenciado
UNIDADE MISTA DE MARECHAL THAUMATURGO 04.034.526/0026-00 Hospitais Marechal Thaumaturgo 7 Credenciado
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DO MUNICIPIO DE PLACIDO DE CASTRO 28.552.141/0001-36 APAE e similares Plácido de Castro 3 Credenciado
HOSPITAL GERAL DR. MANOEL MARINHO MONTE 04.034.526/0012-04 Hospitais Plácido de Castro 7 Credenciado
CRAS VERA LUCIA 17.701.987/0001-74 CRAS Porto Walter 7 Credenciado
BORGES DE AQUINO 02.009.556/0001-74 Escola Porto Walter 7 Credenciado
UNIDADE MISTA DE PORTO WALTER 04.034.526/0025-10 Hospitais Porto Walter 7 Credenciado
ASSOCIAÇÃO AMIGOS DO PEITO – AAPEI 05.375.726/0001-22 Abrigos / Casas / Albergues (Privado) Rio Branco 2 Credenciado
ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE CAMINHO DE LUZ 08.395.159/0001-64 Abrigos / Casas / Albergues (Privado) Rio Branco 2 Credenciado
CASA DE ACOLHIDA SOUZA ARAÚJO 00.529.443/0002-55 Abrigos / Casas / Albergues (Privado) Rio Branco 2 Credenciado
CASA ABRIGO MÃE DA MATA 33.863.850/0001-72 Abrigos Institucionais (públicos) Rio Branco 2 Credenciado
CASA DE PASSAGEM ABRIGO PARA MIGRANTES SASDH 33.863.850/0001-72 Abrigos Institucionais (públicos) Rio Branco 2 Credenciado
DESAFIO JOVEM PENIEL 16.630.030/0011-93 Casas Terapêutica Rio Branco 2 Credenciado
EDUCANDÁRIO SANTA MARGARIDA 04.003.224/0001-08 Instituições de amparo à criança e ao adolescente Rio Branco 2 Credenciado
LAR VICENTINO DONA RAIMUNDA ODÍLIA 04.090.791/0001-49 Instituições de apoio ao idoso Rio Branco 2 Credenciado
ASSOCIAÇÃO DE EQUOTERAPIA EU ACREDITO 35.671.835/0001-58 Amparo aos portadores de necessidades especiais Rio Branco 3 Credenciado
ASSOCIAÇÃO FAMILIA AZUL 26.734.195/0001-97 APAE e similares Rio Branco 3 Credenciado
ASSOCIAÇÃO CRISTÃ ALFA 07.271.508/0001-73 Associações beneficentes / Assistência social Rio Branco 4 Credenciado
ASSOCIAÇÃO DE MULHERES UM PASSO PARA A LIBERTAÇÃO 08.366.651/0001-01 Associações beneficentes / Assistência social Rio Branco 4 Credenciado
CARITAS PARÓQUIA SÃO PEREGRINO 14.346.589/0009-46 Associações beneficentes / Assistência social Rio Branco 4 Credenciado



20Nº 14.20120    Sexta-feira, 06 de Fevereiro de 2026 DIÁRIO OFICIAL

ORGANIZAÇÃO NACIONAL DE VALORIZAÇÃO DA VIDA, EDUCAÇÃO E SAÚDE 11.091.149/0001-40 Associações beneficentes / Assistência social Rio Branco 4 Credenciado
PAROQUIA SANTA INES – DIOCESE DE RIO BRANCO 14.346.589/0002-70 Instituições religiosas (Privado) Rio Branco 4 Credenciado
BANCO DE ALIMENTOS PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO 04.034.583/0004-75 Banco de Alimentos Rio Branco 6 Credenciado
SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO 03.616.827/0001-12 Banco de Alimentos Rio Branco 6 Credenciado
COZINHA SILIDARIA DO MTST MARIELE FRANCO ACRE 28.799.171/0001-41 Cozinhas Comunitárias/Equipamentos Públicos de SAN Rio Branco 6 Credenciado
RESTAURANTE POPULAR JOSÉ MARQUES DE SOUZA 04.034.583/0004-75 Restaurantes Populares (quando públicos) Rio Branco 6 Credenciado
CAPS II SAMAÚMA 04.034.583/0001-22 CAPS (saúde) Rio Branco 7 Credenciado
CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL ÁLCOOL E OUTRAS DROGAS 04.034.526/0001-43 CAPS (saúde) Rio Branco 7 Credenciado
CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 04.034.583/0004-75 CRAS Rio Branco 7 Credenciado
CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CRAS SÃO FRANCISCO 04.034.583/0004-75 CRAS Rio Branco 7 Credenciado
CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – SOBRAL 04.034.583/0004-75 CRAS Rio Branco 7 Credenciado
CENTRO DE REFERENCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL-CRAS SANTA HELENA 04.034.583/0004-75 CRAS Rio Branco 7 Credenciado
CRAS CALAFATE 04.034.583/0004-75 CRAS Rio Branco 7 Credenciado
CRAS CIDADE NOVA 04.034.583/0004-75 CRAS Rio Branco 7 Credenciado
CRAS RUI LINO 04.034.583/0004-75 CRAS Rio Branco 7 Credenciado
SECRETARIA MUN DE ASSITENCIA SOCIAL E DIREITOS HUMANOS 04.034.583/0004-75 CRAS Rio Branco 7 Credenciado
ESCOLA BELO JARDIM 12.619.477/0001-39 Escola Rio Branco 7 Credenciado
ESCOLA HUMBERTO SOARES DA COSTA 01.201.407/0001-40 Escola Rio Branco 7 Credenciado
ESCOLA TÉCNICA EM SAÚDE MARIA MOREIRA DA ROCHA 00.603.109/0001-13 Escola Rio Branco 7 Credenciado
CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA DO ACRE 04.034.526/0001-43 Hospitais Rio Branco 7 Credenciado
FUNDAÇÃO HOSPITALAR GOVERNADOR FLAVIANO DE MELO 63.602.940/0001-70 Hospitais Rio Branco 7 Credenciado
HOSPITAL DA CRIANÇA 04.034.526/0004-96 Hospitais Rio Branco 7 Credenciado
HOSPITAL DE AMOR – RIO BRANCO 49.150.352/0026-70 Hospitais Rio Branco 7 Credenciado
HOSPITAL DE SAÚDE MENTAL DO ACRE 04.034.526/0005-77 Hospitais Rio Branco 7 Credenciado
HOSPITAL GERAL DAS CLÍNICAS DE RIO BRANCO 04.034.526/0002-24 Hospitais Rio Branco 7 Credenciado
MATERNIDADE E CLÍNICA DE MULHERES BÁRBARA HELIODORA 04.034.526/0003-05 Hospitais Rio Branco 7 Credenciado
CENTRO DE CONVIVÊNCIA DO IDOSO 16.743.724/0001-65 CRAS Rodrigues Alves 7 Credenciado
CENTRO DE REFERENCIA DA ASSISTENCIA SOCIAL 84.306.455/0001-20 CRAS Rodrigues Alves 7 Credenciado
CRECHE RANALAIRES DA SILVA LOPES 11.261.804/0001-60 Escola Rodrigues Alves 7 Credenciado
ESCOLA LEOVIGILDO FERREIRA DE MOURA 11.122.718/0001-77 Escola Rodrigues Alves 7 Credenciado
ESCOLA MARIA LIGIA MATOS DA SILVA 11.152.836/0001-28 Escola Rodrigues Alves 7 Credenciado
ESCOLA PADRE RAIMUNDO AGNALDO PEREIRA AGNALDO 05.535.888/0001-80 Escola Rodrigues Alves 7 Credenciado
PEDRO DE MELO CORREIA 04.039.644/0001-44 Escola Rodrigues Alves 7 Credenciado
UNIDADE MISTA DE SAUDE DE RODRIGUES ALVES 04.034.526/0030-88 Hospitais Rodrigues Alves 7 Credenciado
COMITE EXECUTIVO DA ESCOLA DE ENSINO MEDIO PADRE PAOLINO MARIA BALDASSARI 13.730.563/0001-87 Escola Santa Rosa 7 Credenciado
CONSELHO ESCOLAR DA ESCOLA DE 1 GRAU ANTONIA FERNANDES DE MOURA 04.473.472/0001-12 Escola Santa Rosa 7 Credenciado
EMI FRANCISCO RABELO SÁ 11.879.781/0001-52 Escola Santa Rosa 7 Credenciado
ESC. MUN. DE ENS. FUND. I DR. CELSO COSME SALGADO 08.865.956/0001-68 Escola Santa Rosa 7 Credenciado
UNIDADE MISTA DE SANTA ROSA 04.034.526/0028-63 Hospitais Santa Rosa 7 Credenciado
LAR ESPECIAL PARA PESSOAS ESPECIAIS 58.064.412/0001-75 Abrigos / Casas / Albergues (Privado) Sena Madureira 2 Credenciado
INSTITUIÇÃO DE ACOLHIMENTO MUNICIPAL 01.404.720/0001-85 Abrigos Institucionais (públicos) Sena Madureira 2 Credenciado
INSTITUTO MARIA MATOS – IMM 60.140.102/0001-34 Instituições de amparo à criança e ao adolescente Sena Madureira 2 Credenciado
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE SENA MADUREIRA 13.152.044/0001-89 APAE e similares Sena Madureira 3 Credenciado
CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTENCIA SOCIAL 01.404.720/0001-85 CRAS Sena Madureira 7 Credenciado
SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO VÍNCULO 01.404.720/0001-85 CRAS Sena Madureira 7 Credenciado
CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADO DE ASSISTENCIA SOCIAL 01.404.720/0001-85 CREAS Sena Madureira 7 Credenciado
ASSIS VASCONCELOS 01.193.687/0001-91 Escola Sena Madureira 7 Credenciado
CRECHE CRIANÇA FELIZ 23.104.710/0001-67 Escola Sena Madureira 7 Credenciado
CRECHE PADRE PAOLINO MARIA BALDASSARRI 28.441.134/0001-67 Escola Sena Madureira 7 Credenciado
ESCOLA 01.950.572/0001-02 Escola Sena Madureira 7 Credenciado
ESCOLA COMUNITÁRIA II 08.029.859/0001-35 Escola Sena Madureira 7 Credenciado
ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL CHAPEUZINHO VERMELHO 03.072.743/0001-65 Escola Sena Madureira 7 Credenciado
ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL IRACEMA D'ÁVILA MODESTO 08.834.076/0001-24 Escola Sena Madureira 7 Credenciado
ESCOLA ESTADUAL DE ENSINO FUNDAMENTAL FONTENELE DE CASTRO 01.193.692/0001-12 Escola Sena Madureira 7 Credenciado
ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL ELIZIÁRIO TÁVORA 01.193.690/0001-05 Escola Sena Madureira 7 Credenciado
ESCOLA MUNICIPAL RURAL DE ENSINO FUNDAMENTAL LEONICE FERNANDES DE ALMEIDA BREGENSE 03.804.808/0001-10 Escola Sena Madureira 7 Credenciado
ESCOLA RAIMUNDO HERMÍNIO DE MELO 01.950.571/0001-50 Escola Sena Madureira 7 Credenciado
ESCOLA SIQUEIRA DE MENEZES 01.193.693/0001-49 Escola Sena Madureira 7 Credenciado



21Nº 14.20121    Sexta-feira, 06 de Fevereiro de 2026 DIÁRIO OFICIAL

ESCOLA, VICENTE BALBINO DA COSTA 08.790.445/0001-24 Escola Sena Madureira 7 Credenciado
INSTITUTO SANTA JULIANA 01.193.688/0001-36 Escola Sena Madureira 7 Credenciado
RAIMUNDO MAGALHÃES 01.193.691/0001-50 Escola Sena Madureira 7 Credenciado
WALFREDO GUEDES MONTEIRO 18.484.714/0001-88 Escola Sena Madureira 7 Credenciado
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS – APAE 04.107.897/0001-08 APAE e similares Senador Guiomard 3 Credenciado
CENTRO DE REFERENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL 20.054.829/0001-84 CRAS Senador Guiomard 7 Credenciado
CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADO ASSISTÊNCIA SOCIAL SOCIAL 20.054.829/0001-84 CREAS Senador Guiomard 7 Credenciado
HOSPITAL GERAL DR ARY RODRIGUES LTDA 04.034.526/0011-15 Hospitais Senador Guiomard 7 Credenciado
CENTRO ESPECIALIZADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 34.693.564/0001-79 CREAS Tarauacá 7 Credenciado
COMITÊ EXECUTIVO JOSÉ AUGUSTO DE ARAÚJO 01.935.376/0001-50 Escola Tarauacá 7 Credenciado
ESCOLA 15 DE JUNHO II 03.482.500/0001-03 Escola Tarauacá 7 Credenciado
ESCOLA CRECHE CRIANÇA FELIZ 10.889.445/0001-28 Escola Tarauacá 7 Credenciado
ESCOLA MARIA AUCILENE CALIXTO ALVES 04.465.413/0001-00 Escola Tarauacá 7 Credenciado
ESCOLA MUNICIPAL ALMIRANTE BARROSO 05.736.270/0001-89 Escola Tarauacá 7 Credenciado
ESCOLA MUNICIPAL VALDINA TORQUATO DO NASCIMENTO 08.914.212/0001-96 Escola Tarauacá 7 Credenciado
MARIA DONIZETE MOTA 03.029.050/0001-90 Escola Tarauacá 7 Credenciado
HOSPITAL DR. SANSÃO GOMES 04.034.526/0032-40 Hospitais Tarauacá 7 Credenciado
CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CRAS 04.018.560/0001-24 CRAS Xapuri 7 Credenciado
ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE VITÓRIA REGIA-CENTRO DE EDUCAÃO INFANTIL OLHAR DE CRIANÇA 15.087.278/0001-15 Escola Xapuri 7 Credenciado
HOSPITAL EPAMINONDAS JACOME 04.034.526/0033-20 Hospitais Xapuri 7 Credenciado

Diante do exposto, conclui-se que o processo nº 0853.016891.00204/2025-19 segue o trâmite regular, cumprindo com o que rege o edital de chamamento público, recomendando-se a continuidade dos procedimentos necessários 
seguirmos para sua homologação.

Claiton Roniere de Oliveira
Presidente
Igor Honorato Leduino da Silva
Membro
Maria da Conceição Almeida
Membro
Vaneia Florencio de Souza
Membro
José Luis Schafer
Secretário de Estado de Agricultura
Decreto n.º 1.479-P/2023
DOE n.º 13.467

SEASDH
 
PORTARIA SEASDH Nº 23, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2026
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIREITOS HUMANOS, MAILZA ASSIS CAMELI, no uso das atribuições que lhe são conferidas por meio do Decreto Estadual n.º 7.100-P, de 14 de junho de 2024, pu-
blicado no Diário Oficial do Estado n.º 13.797, de 17 de junho de 2024, em consonância com o Artigo 86 da Constituição do Estado do Acre, de 03 de outubro de 1989, e o disposto no Inciso IX e no Art. 35, da Lei n.º 4.085, de 16 
de fevereiro de 2023, que altera a Lei Complementar Estadual n.º 419, de 15 de dezembro de 2022, que estabelece a estrutura básica da administração do Poder Executivo.
Considerando o Sei nº 0860.013002.00007/2026-99
RESOLVE:
Art. 1º Designar a servidora Nair de Oliveira Barbosa Mamed, matrícula 9332146, para responder como Chefe do Departamento de Proteção Social Especial – DEPPSE/DIPAS , desta Secretaria de Estado de Assistência Social e 
Direitos Humanos – SEASDH, de 05 de fevereiro à 18 de fevereiro de 2026, durante as férias do titular da pasta.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar a partir de 05 de fevereiro de 2026.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

MAILZA ASSIS CAMELI
Secretária de Estado de Assistência Social e Direitos Humanos – SEASDH
DECRETO Nº 7.100-P, DE 14 DE JUNHO DE 2024
DECRETO Nº 7.321-P, DE 04 DE JULHO DE 2024


	SECRETARIAS DE ESTADO
	SEAGRI
	SEASDH


